
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東中ホームページ ⇒ https://waktonchu-j.edumap.jp 学校の様子を載せています！ご覧ください。→QRコードから見られます→→→ 

参観日・PTA総会 

４月授業の様子 

【第１学年】 

 入学式では緊張した面持ちでしたが、段々と 

中学校生活にも慣れ、元気な姿を見せてくれる 

ようになりました。授業では、わからない問題 

を相談しながら取り組む様子が見られます。 

様々な人との「つながり」を大切に、部活に勉 

強に頑張っています。 

【第 2 学年】 

クラス編成をして新たなメンバーで始まった 

新学期。学級目標を、１組は「すばら ～団結力 

積極性～」、２組は「経験 ～挑戦し成長しよう 

～」と設定し、みんなが安心して学習・生活で 

きる学年、挑戦できる学年を目指して、良いス 

タートを切ることができました。 
写真は学年生徒会（各クラス学級三役）のメンバーです。→ 

【第 3 学年】 

「The Final～みな、はじけろ」を学年 

目標に掲げ、３年生としての１年間がスタート 

しました。学校の顔として、リーダーとしての 

振る舞いを学び、より成長する１年をめざして 

いきます。 

 ★運動会、頑張ります☆ 

 ４月 21日（日）に、今年度第１回目の参観日が行われました。 

多くの保護者の皆様にご来校いただき、子どもたちの学習の様子を参観い

ただきました。 

PTA 総会では、昨年度の PTA活 

動報告、今年度の活動計画案、役員 

選出などが行われました。新年度の 

PTA 活動へのご参加、誠にありがと 

うございました。保護者の皆様と教 

職員が力をあわせ、子どもたちが笑顔 

で学校生活を送れるよう、今後も取り 

組んでまいります。 

船木百合子教諭が 
育児休業に入ります 
 
保護者の皆様 
 
いつも温かいご支援とご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。 
この度、７月 21 日に出産を控え、５

月より産休に入らせていただくことにな
りました。突然のご報告となり、大変ご
迷惑をおかけ致しますが、ご理解いただ
けますようお願い申し上げます。 
学校や生徒達から離れることは大変寂

しい限りですが、産休期間後には、元気
な赤ちゃんを連れて、生徒達と再会でき
ることを楽しみにしています。 
保護者の皆様におかれましては、学級

活動や部活動、行事など多くの場面でご
支援とご協力を頂きました。また保護者
の皆様にお会いできたときには、子育て
の先輩として、育児についていろいろ教
えて頂ければ幸いです。６年間、本当に
ありがとうございました。 
今後も稚内東中学校の教育活動にご支

援、ご協力をよろしくお願い致します。 
船木 百合子 

 

 

 

今年度の SC、SSW が 

     決定しました！！ 

１日（水） 二者面談～14日まで 
２日（木） 生徒総会 
３日（金） 憲法記念日 
４日（土） みどりの日 
５日（日） こどもの日 
６日（月） 振替休日 
16日（木） 一斉委員会 
23日（木） 運動会結団式 
27日（月） 運動会特別日課 

29日（水） 稚内市子ども会議 
31日（金） 英検 

スクールカウンセラー 

   佐々木 瞳 さん 

 

スクールソーシャルワーカー 

   谷口 明美 さん 

https://waktonchu-j.edumap.jp/

